Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador José Augusto Maia Júnior, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias de Defesa Social e Mobilidade

Urbana, em caráter de urgência que sejam feitas rondas diárias da GCM e dos Agentes de

Trânsito no Alto do Cruzeiro (Palestina) e seus arredores.

JUSTIFICATIVA

Diariamente a população vai fazer sua caminhada naquela localização, com a ida dos Agentes a

segurança vai melhorar e também evitar que algumas motocicletas principalmente respeitem o

limite de velocidade do trecho para não causar possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2025.

JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR

Vereador MDB

		2025-02-01T12:50:02-0300
	JOSE AUGUSTO MAIA JUNIOR:07815693466